
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍2019年8月29日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

违约指界通知书
李玉华来我中心申请办理不动产转移登记手续，土地坐落为通榆县

开通镇富强街十五委。本中心原定于2019年8月19日上午10时对上述宗
地权属界址进行调查，需其西邻到现场指界，本中心已于2019年9月26
日在白城日报发公告告知其西邻到现场进行指界，但其西邻至今未来指
界。根据中华人民共和国土地管理行业标准（TD/ T 1001-2012）地籍
调查规程之相关规定：如一方缺席，其宗地界线根据土地权属材料及一
方所指界线确定，其东西邻如果有异议，需在通知书下达之日起15日
内，重新提出划界申请，并负责划界的全部费用。如逾期不申请，本中
心将根据土地权属材料及一方所指界线确定。

联系电话：0436—4211012
通榆县不动产登记中心

2019年8月26日

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，拍卖以下标的：
1．吉G2X005捷达牌FV7160FG小型轿车，2010年8月登

记，参考价1.3万元。
2．吉G2X008红旗牌CA7165MT4小型轿车，2010年8月

登记，参考价1.43万元。
3．吉 G57751 现代 BH6430NW 越野车，2008 年 1 月登

记，参考价1.5万元。
拍卖时间：2019年9月6日9:30
拍卖地点：白城市中信拍卖有限责任公司
报名及展示时间：2019年9月4日至9月5日16:00
有意竞买者请持有效身份证件及20%竞买保证金到我公司办

理竞买登记手续，标的详细情况请咨询我公司。
联系电话：3233433
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

党的十八大以来，习近平总书记一直牵挂着
广大人民群众的身体健康和用药安全，他强调：
要始终把人民群众的身体健康放在首位。他指
出，“要密切监测药品短缺情况，采取有效措施，
解决好低价药、‘救命药’、‘孤儿药’以及儿童用
药的供应问题。”

新版国家基本药物目录出台、促进仿制药研
发创新、抗癌药零关税、药品集中采购、加快新
药审批……承载着“一粒药”的重量，在全社会
的共同努力下，一场更好保障广大人民群众用药
需求的改革正强力推进。

鳞状细胞癌患者：我的“救命
药”来了

“我之前用的是进口注射用盐酸博莱霉素，属
于替代药品，不仅价格贵，而且经常出现用后发
烧的情况。去年以来，终于用上了此前一直断货
的国产注射用盐酸平阳霉素，价格低，副作用
小，对于我和病友来说是真正的救命药。”山东济
南一位31岁的鳞状细胞癌患者许女士说。

许女士所说的“救命药”产自吉林敖东药业
集团延吉股份有限公司，属于国家基本药物及临
床短缺品种。由于该药品对应的患者人数较少，
加之药价低，研发成本高，企业难以盈利，曾经
很长一段时间在医疗机构和市场上“消失”。

2015年7月16日，习近平总书记来到吉林敖
东药业集团延吉股份有限公司，看产品展示，到
车间了解工艺流程，勉励他们跟踪生物制药前沿
动态，加强技术研发合作，努力打造科技含量和
附加值更高的产品，为攻克人类疾病难题、促进
群众身体健康多作贡献。

当年，吉林敖东投资1亿多元，引进国家一
类抗肿瘤新药“注射用盐酸博安霉素”和国家基
本药物及临床短缺品种“注射用盐酸平阳霉素”，
设计新建了两条高科技生产专线。据统计，“平阳
霉素”重新上市以来，已累计销售20万支。

山东省医保局医药价格和招标采购处副处长
刘智介绍，当地通过采取开放式挂网管理、网下
应急采购等措施，解决了过去药虽然生产出来
了，但是医疗机构却买不到的尴尬局面。

患者分享政策红利的背后，是一份药品审评

审批制度改革的成绩单。
国家药监局有关负责人介绍，通过对临床急

需境外上市新药、罕见病药品设立专门通道审评
机制，对具有明显临床价值的药品包括儿童用药
实行优先审评审批，加快推进仿制药质量和疗效
一致性评价等举措，推动解决药品短缺问题。

截至目前，已有抗肿瘤药盐酸阿来替尼胶
囊、奥拉帕利片、罕见病药司来帕格片、诺西那
生钠注射液等18个品种批准进口上市，892个申
请纳入优先审评审批。

白血病患者：负担减轻，生活更
有希望

针对癌症发病率逐年升高趋势，近年来，为
了让患者早日用得起新药、好药，国家有关部门
打出了抗癌药零关税、医保谈判、药品集中采购
的“天价药”降价组合拳。

2017年7月，包括15种肿瘤靶向药物在内的
一批进口药被纳入《国家基本医疗保险、工伤保
险和生育保险药品目录》并大幅降价。

2018年5月1日起，我国以暂定税率方式将
包括抗癌药在内的所有普通药品、具有抗癌作用
的生物碱类药品及有实际进口的中成药进口关税
降为零。

“以前用靶向药格列卫都是自费，每年花费7
万多元。现在药价降了，而且进医保了，负担减
轻一半以上，生活更有希望了。”长春市患病8年
的慢粒白血病患者赵先生说。

山东大学第二医院肿瘤防治中心副主任张在
云表示，针对肺癌的进口治疗药物吉非替尼，患
者每月光药费就得花15万元左右。近一两年，国
产仿制药上市，患者每月仅需花费1494元；同时
倒逼进口吉非替尼价格下降至每月6840元，并纳
入医保范畴。“‘救命药’终于走近了普通工薪患
者。”张在云说。

除了抗癌药价格逐渐“亲民”，药品集中采购
和使用机制也让多种“天价药”降价效果显著。

今年4月，国家组织药品集中采购和使用试点
在11个城市步入落地实施阶段。通过带量采购，25
个中选药品平均降幅52%，最大降幅超过90%。

国家医保局医药服务管理司司长熊先军介
绍，这项政策的落地预计节省药品费用58亿元，
其中为患者节省药品支出约23亿元。

质量检查员：让每一种药、每一
粒药安全、可靠、放心

在一辆冷链运输车里，处于-16℃以下冷冻
状态的牛胰脏正从长春运往吉林敖东药业集团延
吉股份有限公司。公司质检员做完动物种属、健
康检疫、冷链运输、新鲜度检测等一系列质量检
查后，这些脏器才被允许用作生产药品的原料。

“源头把关是我们生产出放心药的第一步。”
公司生产副总经理尤海涛说。

49岁的灯检线操作工朱秀芳的任务是检查生
产线上9万支药品的外观性状及真空完整性。如
今，这么大的检测数量，仅需两个人就能完成。
公司使用的从意大利引进的全自动冻干粉针侦检
机，不仅可以100%检测出产品的外观完整性，还
能实现产品真空密封性的逐瓶检查，确保产品的
无菌性。

记者了解，为全面提高药品生产质量，吉林
敖东药业集团延吉股份有限公司无论是药品生产
还是产品检测，全部实现了自动化、可控化和智
能化，最大限度避免了混淆、差错、污染风险，
实现了精准制造。

“小小一粒药，承载着一个企业的责任，更承
载着国家对民生的关切，我们一定牢牢把好药品
质量关，保障好广大人民群众的用药需求。”吉林
敖东药业集团股份有限公司董事长李秀林说。

（新华社北京8月27日电）

“一粒药”的重量
●新华社记者 陈俊 赵丹丹 赵文君 闫祥岭

被告单位安徽钰诚控股集团、钰诚国际控
股集团有限公司、被告人丁宁、丁甸、张敏等26
人犯集资诈骗罪、非法吸收公众存款罪、走私贵
重金属罪、偷越国境罪、非法持有枪支罪一案
（简称“e租宝”案）涉财产部分已由北京市第一
中级人民法院依法立案执行，并于日前发布公
告开展全国受损集资参与人信息核实登记工
作。本省将于2019年7月2日至2019年8月30
日期间开展集资参与人信息核实登记工作。为
方便集资参与人参加信息核实登记，现将信息
核实登记工作时间、核实登记流程、核实点分布
及对应区域、联系电话通告如下：

一、核实登记时间
核实登记期限自2019年7月2日至2019

年8月30日，每天登记时间以各地公布时间为
准。全省各市（州）同步启动、开展现场核实登记
工作。

二、核实登记地点
集资参与人可关注全省各地通告中公布的

核实点所属辖区、具体位置及联系方式，及时携
带相关材料至户籍所在地或者经常居住地对应
的核实点就近参加核实登记。

三、核实登记对象
具有本省户籍的受损集资参与人，以及能

够证明在本地长期工作生活的外省（区、市）受
损集资参与人。

四、核实登记流程
核实登记流程包括排号等候、核实登记

信息、信息确认签字等环节。集资参与人应听
从核实点现场工作人员指挥，按照流程参与
核实登记。确有证据证明集资信息和审计信
息不一致的，将提交第三方审计机构进一步
复核。

五、携带材料
1.身份信息材料
集资参与人到其户籍所在地核实登记的，

应持本人身份证、户口本原件等材料进行身份
信息核实；到其经常居住地核实登记的，除需
提供本人身份证原件外，还需提供本人社保卡
或近半年纳税证明等证明在本省经常居住的材
料（原件）。

集资参与人本人不能参加的，可依照
《中华人民共和国民事诉讼法》的规定，委
托代理人参加现场核实登记。除提供上款

所需的证明材料外，还需提供代理人的身
份证原件及经公证的委托书原件等材料。

集资参与人为限制民事行为能力人或无民
事行为能力人的，依照《中华人民共和国民事诉
讼法》的规定，由其法定代理人参加现场核实登
记。提供的材料除第一款所需的证明材料外，还
需提供法定代理人身份证原件以及户口本或监
护证明等能够证明双方法定代理身份关系材料
的原件。

集资参与人已经死亡的，由其继承权利人
持被继承人死亡证明、证明继承权的公证文书
（或法院生效判决）或有继承权的身份关系证
明等材料到集资参与人所属的现场核实点进行
核实登记。核实点工作人员以继承权利人身份
证号码为依据开立电子账户，案款返还至该电
子账户内。集资参与人有多名继承权利人
的，登记第一个到核实点进行核实登记的继
承权利人的身份证号码，各继承权利人之间
对返还案款的分配问题由各继承权利人自行
解决。

2.集资信息材料
集资参与人应持集资合同、银行交易明细

或收款收据等能证明充值、提现金额的材料办
理核实登记手续。

3.收款信息材料
集资参与人应携带本人名下的银行卡并提

供收款账号、开户行、开户网点名称等信息。
六、注意事项
1.此次核实登记的结果将作为案款返还的

数据基础，请集资参与人及时参与，避免因不核
实登记而影响自己的合法权益。

2.不具有本省户籍且无法提供经常在省内
居住证明材料的集资参与人，请前往户籍所在
地的核实点进行核实登记，具体事项请关注户
籍所在地省区市发布的核实登记通告。

3.集资参与人应注意防范电话诈骗，核实
登记机构不会通过电话、短信等方式要求集资
参与人提供身份证号码、银行卡号码等个人信
息，不会提出转账、验资、交费等要求。

4.故意编造虚假信息，干扰信息核实登记
工作、损害集资参与人合法权益的，将依法追究
相应法律责任。

吉林省“e租宝”善后处置工作领导小组
2019年7月10日

吉林省“e租宝”案集资参与人信息核实登记通告

1

2

3

4

5

白城市辖区

洮南市

通榆县

镇赉县

大安市

洮北区法院
登记点

洮南市法院
登记点

通榆县法院
登记点

镇赉县法院
登记点

大安市法院
登记点

白城市民主东路
205号

洮南市光明南街
1800号

白城市通榆县
风电大路813号

永安西路与庆生
南街交叉口
西南侧60米

大安市江城
东路16号

白城市区

洮南市区

通榆县区

镇赉县区

大安市区

17614463641

13843674544

17604363314

17604362668

17604365110

序号 核实点名称 详细地址 对应区域 联系电话

白城市“e租宝”现场核查登记点设置情况表

新华社西安8月27日电（记者陈晨）记者从
陕西省委组织部获悉，今年起，陕西在全省范围
内选拔村干部开展大专层次学历教育。9月新学
年开始后，首批277名村干部将进入杨凌职业技
术学院进行为期3年的大专学习。

“脱贫攻坚、乡村振兴等工作，对村干部的综
合能力要求越来越高，但不少村干部还存在文化
偏低、视野狭窄问题。开展学历教育是破解本领
恐慌的需要。”陕西省委组织部组织一处处长杨孝
武说，相较于日常的短期培训，正规学历教育更

加系统完善，效果更好。
首批村干部学员共有277人，来自陕西全省

10个市和杨凌示范区，年龄在45周岁以下，均具
有高中或同等学历。他们由各地组织部门推荐选
拔产生，参加了统一的高职院校自主招生考试，
合格后才被录取。

“由于需求旺盛，实际招生人数比原计划还扩
招了7人。”杨凌职业技术学院院长王周锁说，首批
村干部学员将就读于农业生物技术、园艺技术和畜
牧兽医3个专业。在校期间，对他们的管理与普通

大学生一致，在其修完规定课程并修满学分后准予
毕业，颁发国家普通高等学校大专学历文凭。

针对村干部的特殊性，学校制定了专门的人才
培养方案，编写了10余本专用教材，增设乡村领导
实务、心理健康、村级财务管理等特色课程。在教学
安排上，采取“集中授课与分散实践结合、线上与线
下结合”的形式，每学期，学员们至少有1.5个月要
在校集中学习，以保证学习效果并兼顾本职工作。

记者了解到，在全省范围内选拔村干部“上
大学”，在陕西尚属首次，今后将持续开展下去。
此前，陕西省内一些县区曾进行了小范围的相关
探索。2016年起，杨凌示范区杨陵区先后选拔
130余名村干部分4批进入杨凌职院接受大专学历
教育，如今首批学员已经毕业，成为当地乡村振
兴的一支有生力量。

陕西：今秋277名村干部将“上大学”接受正规学历教育

义务教育三科统编教材今年秋季学期所有年级“全覆盖”
新华社北京8月27日电（记者胡浩）记者27日从

教育部了解到，2017年义务教育道德与法治、语文、
历史统编教材开始在全国小学和初中起始年级统一使
用，今年秋季学期将实现所有年级“全覆盖”。

教育部教材局副局长刘宏杰介绍，义务教育三科
教材投入使用后，教育部建立了全流程、广覆盖的教
材使用跟踪机制。一方面，每学期组织编写组开展一
线回访，通过随堂听课、师生座谈、调查问卷等方
式，具体了解教材使用情况；另一方面，开通意见收
集的线上线下平台，接收各方意见建议。

从跟踪情况来看，师生对教材整体满意度较高，近

90%的学生表示喜欢新教材，认为教材内容丰富有趣、
语言优美、图文并茂、启发思考；教师对教材的总体满意
度达到92%，认为教材思想立意高、价值导向强，内容
选材精当，呈现方式活泼，设计新颖，适教利学。

刘宏杰说，为稳妥实现今年秋季学期义务教育三科
统编教材“全覆盖”，教育部积极做好教材衔接研究，全
面梳理统编教材与其他版本教材的异同，提出具体教学
建议，分别形成了系统的研究成果，为教师用好教材提
供指引。同时，开展了教材使用前的再检验，持续开展
各级培训，解读统编教材的编写理念、结构体系和重
点内容，让教师在上课前能够准确理解新教材。


